CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERRAÇÃO–Através do presente termo, as partes 
resolvem de comum acordo, após solicitação com justificativas da Contratada, o parecer 
jurídico nº ...... favorável e anuência do Gestor do Contrato em SUPRIMIR O ITEM Nº 42 
no valor de R$ 10.565,00 (dez mil, quinhentos e sessenta e cinco reais) do Contrato de 
Prestação de fornecimento nº 280/2025, o qual a partir da presente data o valor Contratual 
passa a vigora em R$ 14.683,00 (quatorze mil, seiscentos e oitenta e três reais).
CLAUSULA TERCEIRA – DA BASE LEGAL–Este Termo Aditivo encontra-se amparado 
no Parecer Jurídico nº 326/205, na Cláusula Sétima do Contrato de Prestação de 
fornecimento nº 280/2025/PMQI, e na Lei Federal nº 14.133/21.
CLÁUSULA QUARTA – DO CONTRATO ANTERIORMENTE FIRMADO–Continuam em